
پاراشنا اردونشین شد
اردوی تیم ملی شنای جانبازان 
و توان‌یابان از امروز در مجموعه 
ورزشی آزادی تشکیل شد. سینا 
ضیغمی‌نژاد و شاهین ایزدیار 
ملی‌پوشانی هستند که در این 
اردوی 10 روزه زیر نظر علیرضا 
ایزدی سرمربی تیم ملی  تمرین 
می‌کنند تا برای حضور در 
بازی‌های پارالمپیک پاریس 

آماده شوند.

 
پیروزی مقصودلو در 

لیگ شطرنج اتریش
پرهام مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران در لیگ شطرنج 
اتریش به پیروزی رسید تا با 
ریتینگ زنده ۲۷۴۶.۳ در رده 
دوازدهم جهان بایستد. او که 
در لیگ اتریش دست به مهره 
شده است، در دور چهارم این 
مسابقات به مصاف حریف 
آلمانی رفت و در حالی پیروز 
شد که با ریتینگ ۲۷۳۲ در 
این مسابقات حضور داشت. 
حریف آلمانی او در این دور دارای 
ریتینگ ۲۴۹۴ بود. تیم مقصودلو 
حریفش را با نتیجه قاطع ۵ بر 
یک شکست داد. رقابت‌های 
لیگ شطرنج اتریش با حضور 
۱۲ تیم پیگیری می‌شود و تیم 
مقصودلو در رده چهارم قرار دارد.

 
کسی ریاست 

تنیس روی میز را 
نمی‌خواهد؟

ی  ا بر ه  تعیین‌شد مهلت 
ی  ها ا ید ند کا ز  ا یسی  م‌نو نا
ریاست فدراسیون تنیس روی 
میز در حالی سپری می‌شود 
که هنوز هیچ کاندیدایی برای 
ورود به انتخابات این فدراسیون 
نام‌نویسی نکرده است. در آستانه 
اتمام دوره قانونی ریاست مهرداد 
علی‌قارداشی دراین فدراسیون 
و در راستای مهیا شدن شرایط 
برای تشکیل به‌موقع مجمع 
انتخاباتی، مهلت ۱۰ روز کاری 
نام‌نویسی از کاندیداهای ریاست 
تعیین شد. این بازه زمانی از ۲۸ 
آبان آغاز شد و تا ۱۱ آذر ادامه دارد. 
در آستانه ششمین روز نام‌نویسی 
تاکنون هیچ کاندیدایی برای ورود 
به انتخابات به فدراسیون مراجعه 
نکرده است. مهدی تکابی تنها 
فردی است که برای عضویت در 
هیأت رئیسه نام‌نویسی کرده 
است. او در حال حاضر هم عضو 
هیأت رئیسه و رئیس هیأت 

اصفهان است.

 
رقابت سخت وفایی 
با جادوگر انگلیسی

برترین و تنها نماینده اسنوکر 
 UK حرفه‌ای ایران در مسابقات
بت  Championship، رقا
سختی با حریف انگلستانی خود 
دارد. پیکارهای مقدماتی اسنوکر 
قهرمانی بریتانیا ۲۰۲۳ )یوکی 
چمپیونشیپ( روزهای ۲۷ آبان تا 
۲ آذر در سالن مورنینگ ساید آرنا 
شهر لستر- انگلستان برگزار شد. 
دور اصلی هم از دیروز استارت 
خورد که تا ۱۲ همین ماه ادامه 
دارد. این رقابت‌های رنکینگی، 
جزو جام‌های سه‌گانه انگلستان 
است که جایزه نفر اول آن ۲۵۰ 
هزار پوند است. حسین وفایی 
در بازی اول مارتین او دونیل را با 
نتیجه ۶ بر صفر شکست داد و در 
دور بعدی ا اسکات دونالدسون 
را ۶ بر چهار مغلوب و به دور 
اصلی صعود کرد. او امروز ساعت 
22:30 با شان‌مورفی روبه‌رو 
می‌شود. مورفی در رنکینگ 
جهانی ۷ و وفایی در رنکینگ ۱۸ 
قرار دارد. مورفی در لیگ حرفه‌ای 
اسنوکر به خاطر ضربات صاف 
و چال‌کردن‌های از راه‌ دور به 

جادوگر ملقب شده است.
 

 zخبر

فاطمه خلیلی:

امیدوارم یک تیم خوب در مسابقات جهانی داشته باشیم

لژیونر هندبال ایران درباره مسابقات جهانی پیش روی تیم ملی هندبال زنان 
ایران، گفت: من تنها در اردوی اول و پنجم تیم ملی حضور داشتم و در این 
میان در لیگ رومانی بازی می‌کردم. در اردوی پنجم نسبت به اردوی اول 
بازیکنان به نسبت به آمادگی خوبی رسیدند و از لحاظ تاکتیکی هماهنگ‌تر و 
بدن آنها آماده‌تر بود. امیدوارم یک تیم خوب و یکدست در مسابقات جهانی 
داشته باشیم و به آن نتیجه دلخواه بازیکنان و کادر فنی در دانمارک برسیم.

مینو مداح:

کیانی را باید المپیکی بدانیم

سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان در خصوص شرایط این تیم گفت: 
می‌خواهیم هرچند وقت یک‌بار، دو بازیکنی که به عنوان یار تمرینی و پس از 
عملکرد خوب در مسابقات داخلی انتخاب می‌شوند را تغییر دهیم. این انگیزه 
بازیکنان حاضر در لیگ را زیاد خواهد کرد. اگر این نفرات در اردوی تیم ملی 
عملکرد فراتر از انتظار داشته باشند، حتماً در اردو ماندگار می‌شوند. ناهید 

کیانی را که باید المپیکی قلمداد کرد، مگر اینکه اتفاق خاصی رخ دهد.

محمود مشحون:

عشق من به بسکتبال تمامی ندارد

رئیس اسبق فدراسیون بسکتبال با اشاره به اینکه آیا او همچنان بسکتبال 
را دنبال می‌کند، گفت: بله. لحظه به لحظه مسابقات و اخبار این رشته 
را پیگیر هستم. بسکتبال در خون من است و به دلیل علاقه خاصی که 
به این ورزش دارم پیگیر مسائل روز این ورزش هستم. از چند دهه قبل 
که برای اولین بار توپ بسکتبال را در دست گرفتم تا امروز همیشه با 
بسکتبال زندگی کرده و خواهم کرد. عشق من به بسکتبال تمامی ندارد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

امیر جوهری‌خو شاید خوش‌شانس‌ترین 
ورزشکاری بود که هفته پیش به دیدار 
رهبر رفت. او که به خاطر مدال برنز تاریخی 
میکس تپانچه بازی‌های آسیایی هانگژو، 
همراه بقیه مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و 
پاراآسیایی، به دیدار رهبر رفته بود، در خواب 
هم نمی‌دید، انگشتر رهبر را طلب کند و بی 
چون و چرا صاحبش شود؛ اما شد. اتفاقی 
که امیر جوهری‌خو آن را قسمت می‌داند نه 
شانس: »به نظرم این انگشتر قسمت من 

بود، خوش‌شانس نبودم.«
تیرانداز برنزی تپانچه بازی‌های آسیایی، 
قصه گرفتن انگشتر را اینطور تعریف 
می‌کند: »من در حسینیه امام خمینی)ره( 
کنار فروغی نشسته بودم، به او گفتم آخر 
مراسم یک تبرکی بگیریم از حضرت آقا. 
فروغی چون قباً عبای آقا را گرفته بود، 
گفت چفیه می‌گیرد. من هم فکرم به 

عبای آقا رفت اما دیدم زشت است وسط 
جمعیت آن را از آقا بگیرم، چشمم که به 
انگشتر آقا افتاد، گفتم انگشتر را می‌گیرم. 
فروغی هم گفت خوب است. من دلم 
انگشتری را می‌خواست که دست آقا بود، 
نه اینکه بگویند یک انگشتر تبرکی دیگر 
به من بدهند. آخر مراسم رفتیم جلو و من 
به حضرت آقا گفتم می‌خواهم انگشترتان 
را بگیرم. ایشان هم نه نیاوردند، فقط دو 
بار با اشاره پرسیدند همین را می‌خواهی؟ 
من هم گفتم بله. لطف کردند و بی چون 
و چرا آن را به من دادند. خودم مانده بودم 
از اینکه آقا خیلی راحت انگشتر را به من 

دادند.«
انگشتر او همان انگشتری بود که رهبری در 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای هوا فضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی بر دست 
داشتند و بازتاب ویژه‌ای در رسانه‌های 
داخلی و خارجی داشت. جوهری‌خو اما 
اصاً از داستان انگشتر تبرکی‌اش خبر 
نداشته: »من اصاً نمی‌دانستم این 

انگشتر چه داستانی دارد. 
ین  ا بودم که  بعد در خبرها دیده 
انگشتر بازتاب زیادی داشته است. 
این انگشتر برای من حتی با ارزش‌تر 
از مدال المپیک است. مدالی که برای 
همه ورزشکاران اهمیت زیادی دارد 
 اما این انگشتر برایم یک چیز دیگری 

است.«
روی انگشتری رهبر مزین شده به )شهید 
ّــه سلیمانی، ما ملت امام حسینیم(.  آل‌الل
ز نوشته‌اش هم  ز ملی‌پوش ا ندا تیرا
بی‌اطاع بوده: »خیلی خوشحالم که این 
انگشتری نصیبم شد. من نمی‌دانستم 
روی انگشتر چه چیزی نوشته بود. تنها فکر 
می‌کردم نوشته )ما ملت امام حسینیم(. 
وقتی آن را دیدم فهمیدم. امیدوارم ما هم 

به شهادت برسیم.«
او تحت هیچ شرایطی هدیه‌اش را از 
خودش دور نمی‌کند: »انگشتری را همان 
موقع دستم کردم و هیچ‌وقت از خودم 
جدا نمی‌کنم. ان‌شاءالله برایم کمک 
 باشد تا بتوانم همیشه پرچم ایران را 

بالا ببرم.«

 zسوژه

در حالی که این هفته پرونده لیگ 
برتر آزاد و فرنگی با برگزاری مسابقه 
در تهران و اهواز بسته می‌شود اما 
خبری از ستاره‌های کشتی برای حضور 
در این مسابقات نیست. فینال لیگ 
برتر کشتی فرنگی روز چهارشنبه هفته 
جاری در سالن گیت بوستان اهواز و 
فینال لیگ برتر آزاد هم روز جمعه هفته 
جاری در سالن هفت‌تیر تهران برگزار 
می‌شود اما لیگ برتر کشتی فرنگی در 
حالی پرونده خود را می‌بندد که خبری 

از ستاره‌ها نیست و مشخص نیست 
که مبلغ کم قرارداد‌ها آنها را راضی 
نکرده و یا اینکه به دلیل سال المپیک 
بودن قید حضور در مسابقات را زدند 
و یا اینکه صلاحدید سرمربی تیم ملی 

کشتی فرنگی این بوده؟
در روزهای اخیر تیم زاگرس استان 
فارس با میثم دلخانی قهرمان وزن 63 
کیلوگرم جهان در سال 2021، پژمان 
پشتام دارنده مدال برنز سال 2021 
جهان و محمدرضا مختاری عضو تیم 
ملی کشتی فرنگی در مسابقات جهانی 

2021 و 2022 قرارداد بست.
تیم شرکت ملی فولاد اهواز که پیش از 
این با ایمان محمدی و علیرضا مهُمدی 

دو عضو تیم ملی در مسابقات جهانی 
2023  قرارداد بسته بود، به دنبال 
امضای قرارداد با پویا دادمرز نفر 
سوم وزن 55 کیلوگرم جهان است اما 
کسی نمی‌داند که چرا خبری از حضور 
محمدرضا گرایی و امین میرزازاده 
نیست؟ محمد رضا گرایی طلای جهان 
و المپیک را دارد، در جهانی امسال هم 
مدال برنز گرفت اما در لیگ برتر کشتی 
نمی‌گیرد. امین میرزازاده که شرایط 
راحت‌تری هم برای حضور در لیگ برتر 
دارد چون وزن کم نمی‌کند، امسال 
هم که طلای قهرمانی جهان را گرفت و 
طبیعی است که بیشترین پیشنهاد را 
داشته باشد اما از او هم خبری نیست.

محمدعلی گرایی از سوی اتحادیه 
جهانی کشتی تعلیق شد و طبیعی 
است که در لیگ برتر نباشد اما 
مشخص نیست چرا محمدهادی 
ساروی برای حضور در لیگ برتر قرارداد 
نبسته است. در سال‌های گذشته 
وقتی ستاره‌ها در لیگ برتر کشتی 
قرارداد نمی‌بستند همه تقصیرها 
متوجه محمد بنا سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی بود که او موافق برگزاری 
لیگ برتر نیست و به همین دلیل مانع 
از حضور ستاره‌ها می‌شود هر چند 
که در این اواخر هم او مخالفتی با این 
ماجرا نداشت ولی نام او به عنوان 
یکی از مخالفان این‌گونه لیگ برتر 

کشتی ماند ولی حالا محمد بنا نیست 
و لیگ برتر کشتی فرنگی در غیاب 
ستاره‌ها برگزار می‌شود و مشخص 
نیست که مقصر چه کسی بوده اما 
هر چه هست سطح مسابقات به 
شدت نزولی بوده و در بدترین شرایط 

قرار دارد.  

شاید برگزاری اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی در مازندران خودش یک پیام 
به این ستاره‌ها بود که در لیگ برتر 
نباشند. در این اردو تقریباً تمامی 
ستاره‌های کشتی حاضر بودند و شاید 
همین به آنها خط داد که در لیگ برتر 

باشند.

ستاره‌های کشتی فرنگی قید لیگ برتر را زدند

بحران ستاره‌ها

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zگفت وگو

آرش عبدی
روزنامه نگار

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیراندازی که تبرک رهبر را قسمتش می‌داند

جوهری‌خو: این انگشتر با 
ارزش‌تر از مدال المپیک است

من اصلاً 
نمی‌دانستم 
این انگشتر چه 
داستانی دارد. 
بعد در خبرها 
دیده بودم که 
این انگشتر بازتاب 
زیادی داشته است. 
این انگشتر برای 
من حتی با ارزش‌تر 
از مدال المپیک 
است
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با صحبت‌های روز گذشته علیرضا پاکدل به نظر 
می‌رسد حضور وسلین وویوویچ در هندبال ایران 
به پایان رسیده و ظرف امروز و فردا سرمربی 
جدید تیم ملی معرفی خواهد شد. این اتفاق 
در شرایطی در حال رخ دادن است که فاصله 
چندانی تا رقابت‌های قهرمانی آسیا باقی نمانده 
است؛ رقابت‌هایی که از بیست و یکم دی تا دوم 
بهمن در بحرین برگزار می‌شود و حکم انتخابی 

جهان را نیز دارد.
وسلین در شرایطی سرمربی تیم ملی هندبال شد 
که کارنامه پر باری در مربیگری دارد اما واقعیت این 
است که این عملکرد او در هندبال ایران آنچنان 
که باید دیده نشد اما به نظر می‌رسد دلیل قطع 
همکاری احتمالی فدراسیون والیبال با این مربی 
فراتر از مسائل فنی باشد. گفته می‌شود او برخی 
مسائل رفتاری و اخلاقی را رعایت نمی‌کند و همین 
موضوع باعث شده فدراسیون هندبال به فکر 

اخراج این مربی بیفتد.
از طرفی جذب یک مربی مصری برای هدایت تیم 
جوانان باعث شده این شائبه به وجود بیاید که 

این مربی به نوعی آلترناتیو وسلین است؛ هر 
چند پاکدل این موضوع را قبول ندارد. 
شرف مومن مربی جوانی است که شاید 
طی چند ماه آینده روی نیمکت تیم ملی 

بزرگسالان بنشیند؛ اما این مسأله منوط 
به عملکرد خوب او در تیم جوانان است.

شریف مومن کارنامه نسبتاً پر باری هم به 
لحاظ مربیگری و هم به لحاظ بازی دارد. در 

رزومه وی که هدایت تیم ملی هندبال 

بزرگسالان عراق را از سال ۲۰۲۱ برعهده داشته، 
کسب عنوان بهترین مربی لیگ هندبال قطر در 
سال ۲۰۲۱، بهترین بازیکن قاره آفریقا در سال 
۲۰۰۴ و بهترین مربی قاره آسیا در سال ۲۰۲۲ به 

چشم می‌خورد.
کسب قهرمانی مسابقات هندبال جام ملت‌های 
آفریقا در سال ۱۹۹۲ تونس، ۲۰۰۰ الجزایر و ۲۰۰۴ 
مصر، کسب مقام سوم این مسابقات در سال 
۱۹۹۸ آفریقای جنوبی و ۲۰۰۲ مراکش از دیگر 
افتخارات این مربی است. شریف مومن حضور 
در ۲ دوره بازی‌های المپیک سیدنی و کسب مقام 
ششم و همچنین المپیک آتن و حضور در ۷ دوره 
رقابت‌های قهرمانی جهان و همچنین کسب 
مقام اول بازی‌های آفریقایی ۲۰۰۳ در نیجریه، 
رده ششم مسابقات مدیترانه ۱۹۹۷ ایتالیا، مقام 
چهارم مسابقات مدیترانه ۱۹۹۲ فرانسه و مقام 
سوم ۲۰۰۵ مسابقات مدیترانه اسپانیا را در کارنامه 

کاری خود دارد.
نظرات مومن در خصوص وضعیت هندبال ایران 
جالب است: »دومین بار است به تهران سفر 
می‌کنم و برای رئیس فدراسیون هندبال ایران 
احترام زیادی قائل هستم. وی تفکراتی دارد تا 
بتوانیم همه تیم‌ها را ببریم و به قهرمانی دست 
پیدا کنیم. از نظر من بازیکنان ایران از سطح 
کیفی بالایی برخوردار هستند و سعی می‌کنم 
آنها را در سیستم تحت فشار قرار دهم، زیرا برای 
آزمایش کردن آنها لازم است تا این 
کار را انجام دهیم. بازیکنان 
ایران کاماً نکات تکنیکی و 
دفاعی که گفته می‌شود را 
درک می‌کنند. بازی‌های 
بقات  نان را در مسا ا جو
جهانی کرواسی دیدم. تیم 
بسیار خوبی بود و امیدوارم 
نتایج مناسبی با این تیم 

بگیریم.«

مربی مصری، آلترناتیوی برای مربی بداخلاق

 پایان »وسلین« 
در هندبال ایران


